1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

Số:  25 /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tùng Ảnh, ngày 18  tháng  04  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Thành lập Ban chỉ đạo Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2001; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Phòng cháy và chữa cháy năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 136/2020/NĐ-CP, ngày 24/11/2020 quy định chi tiết

thi hành một số điều của Luật PCCC và Luật sửa đổi bổ sung một số điều của

Luật PCCC ngày 22/11/2013

Căn cứ Nghị quyết số 24-NQ/ĐU ngày 15/03/2023 của Ban Chấp hành

Đảng bộ xã Tùng Ảnh về việc lãnh đạo xây dựng mô hình phòng cháy, chữa

cháy trên địa bàn; Kế hoạch số: 65 /KH-UBND ngày 17/04/2023 của UBND xã Tùng

Ảnh về triển khai xây dựng Mô hình “Tổ liên gia an toàn phòng cháy và chữa cháy” tại

khu dân cư trên địa bàn xã Tùng Ảnh;

Xét đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo Mô hình “Khu dân cư an toàn PCCC” gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông: Phan Tiến Dũng Chủ tịch UBND xã                       Trưởng ban;

2. Ông: Lê Doãn Lợi Phó Chủ tịch UBND xã                Phó trưởng ban;

3. Ông: Trần Trung Hiếu - Trưởng Công an xã                       Phó trưởng ban;

4. Bà: Lê Thị Hường Công chức Văn phòng TK          Thành viên;

5. Ông: Đoàn Đình Duẫn Phó Trưởng Công an xã               Thành viên;

6. Ông: Nguyễn Viết Hải CHT Ban  CHQS  xã                   Thành viên;

7. Ông: Nguyễn Hoàng Quý Cán bộ NN & MT xã                  Thành viên

8 Bà: Võ Thị Thanh Cảnh   Văn hóa - Xã hội                          Thành viên;

9 Ông: Nguyễn Ngọc Quý Trạm Trưởng trạm y tế                 Thành viên;

10 Ông: Nguyễn Chỉ Tú Cán bộ Công an xã;                      Thành viên;

11 Các ông/bà thôn trưởng 12 thôn trên địa bàn                              Thành viên.

* Mời các ông bà có tên sau tham gia Ban chỉ đạo:

01. Ông: Nguyễn Năng Quế Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã      Thành viên;

02. Bà: Nguyễn Thị Bích Thuận Cán bộ Văn phòng Đảng ủy      Thành viên;

2

03. Ông: Lê Trọng Hòa Chủ tịch Hội CCB xã                 Thành viên;

04. Bà: Trần Thị Bích Phương Chủ tịch Hội phụ nữ xã              Thành viên;

05.

06.

Ông: Nguyễn Đắc Thắng

Bà: Lê Thị Tâm

Bí thư Đoàn Thanh niên            Thành viên;

Chủ tịch Hội Nông dân             Thành viên.

Điều 2: Ban chỉ đạo Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC” có nhiệm vụ:

- Xây dựng nội dung, chương trình hoạt động cụ thể của Mô hình “Tổ liên gia an

toàn PCCC” phù hợp với đặc điểm tình hình tại khu dân cư theo các tiêu chí đề ra, đảm

bảo điều kiện thuận lợi cho các thành viên của mô hình thực hiện tốt vai trò và nhiệm vụ

của mình và phù hợp với việc thực hiện các nhiệm vụ chính trị tại địa phương.

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật có liên quan đến công

tác PCCC, kịp thời cập nhật tình hình, nguyên nhân chủ yếu dẫn đến cháy, nổ và các

biện pháp đảm bảo an toàn PCCC trong khu dân cư để các đơn vị, cơ sở kinh doanh, các

hộ gia đình và nhân dân biết, nêu cao tinh thần cảnh giác và tự giác thực hiện; từ đó

tuyên truyền nhắc nhở mọi người cùng chấp hành các quy định của pháp luật về PCCC.

- Tổng hợp các ý kiến đề xuất, kiến nghị giải quyết những khó khăn vướng mắc

của các thành viên về công tác PCCC để phản ánh kịp thời với các cơ quan chức năng

thông qua chính quyền địa phương.

- Tổ chức thực hiện kịp thời các ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã về những

vấn đề có liên quan đến hoạt động PCCC tại khu dân cư.

- Tạo điều kiện thuận lợi, tích cực phối hợp với cơ quan chức năng giải quyết kịp

thời những vấn đề liên quan đến công tác PCCC đối với các cơ quan, đơn vị, doanh

nghiệp, hộ kinh doanh nằm xen kẽ trong khu dân cư.

- Thực hiện thu, chi kinh phí hoạt động của Mô hình “Tổ liên gia an toàn PCCC”

theo chế độ tự nguyện.

- Tổ chức trao đổi, học hỏi kinh nghiệm giữa các Mô hình “Tổ liên gia an toàn

PCCC”; qua đó không ngừng phát triển, nâng cao năng lực điều hành, quản lý Mô hình

“Tổ liên gia an toàn PCCC” để có hiệu quả thiết thực.

  Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm gắn với việc thực hiện nhiệm vụ

của cấp ủy đảng, chính quyền tại địa phương.

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Văn phòng HĐND &UBND xã,, các ban ngành, đoàn thể, cơ quan đơn vị, thôn

xóm và các ông (bà) có tên tại Điều 1  chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận

- UBND huyện ( B/c);

- Công an huyện (B/c);

- Như Điều 1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Tiến Dũng

3

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-24T16:19:17+0700

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-04-24T16:19:58+0700